Item propter dies festes nunc habere non potui plenariam responsionem, sed statim 
post habebo.

Item sine mora queras rev~d. Cretensem et non vadas Wratislaviam, nisi prius 
ilium invenias, quia in literis sue paternitati misais dependet salus dominorum meorum, 
ut spero indubie.

1) Ein solches Breve ist nicht mehr vorhanden, denn n. 214 ist doch nicht dafür anzusehen.
8*
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Item recominendare d. Thomam, qui fidelissime se exercet in causa dominorum 
meorum et merebit retribucionem.

Item eundo per Saltzburgam vadas Ratisponam et ulterius Nurembergam, ibi vadas 
ad d. Loübing plebanum s. Sebaldi, qui est prothonotarius pape, et interroga diligenter 
de legato Cretensi, quia idem est magnus amicus domini legati. Similiter ubicunque 
invenies tibi obviantes, inquire de illo.

Item si non eris certificatus in via ubi sit, vadas directe in Berlin, et avunculus 
meus prepositus te certificabit; et si tibi deficient sumptus, recipe ab eo quantum vis, 
quod ego bene reddam illi.

Item bec est via a Nuremberga in Berlin, primo in Beyerreutt, item in Hof, item 
in Gera Citz Liptzk Ilemburg Prettin Gessen Jüterbogk Berlin.

Item si in Berlin certificatus eris, quod dominus noster legatus sit reversus in Wra- 
tislaviam, tune bec erit via a Berlin usque Wratislaviam, primo in I.ankfordia, in 
Crossen, in Freienstat etc., postea bene scis.

Si autem audis, quod sit in partibus stagnalibus adbuc, tune famuli avunculi mei 
bene significabunt te viam.

Item in Berlin non vadas alibi quam ad preposituram. Et si avunculus meus non 
sit domi, die officiali et notario Oswaldo, quod litteras meas apenant et te bene tractent.

Item saluta magistrům Petrum et Johannem Berger fratres meos ddectos et illorum 
uxores, die quod satis miror litteras ipsorum hucusque non vidisse.

Item saluta hospitem meum Gorteler cum uxore sua et tota domo et familia.
Item recommenda me rev— d. meo legato et omnibus suis, die quod literas ipsorum 

fideliter presentavi, presertim me recommenda doctori Baltassari.
Ite n die de Roraw et suis complicibus.
Item cedulam proposicionis mee ad papam fac omnimodo legere revm"m d. legatum.
Item die singulis dominis meis promtissima servicia mea, et si dominus meus Valen- 

tinus voluerit expediri ea de quibus michi loquebatur etc., quod michi rescribat, quia 
paratům habet in me servum.

Saluta fideliter filium ipsius, dominam et totam sobolem.
Et valeant omnes qui me valere desiderant, amen.
Item de magnis sumptibus hic in Senis faciendis.
Item oportet me comparare vestes, ut in habitu decenti appaream coram dominis 

cardinalibus. Et ideo de pecuuiis recominendare etc.
NB. Item postquam legatus perlegit peticiones meas, tune recipe ab eo.
Stadtarchiv Roppan 2Ghhhl'hW“. Papier. Offener Zettel. Ohne Unterschrift aber von Hankos Hand 

Nicolaus traf den Erzbischof schon auf der Rückreise. Vgl. n. 240.
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234. 1464 April 2- (Siena.)

Fabian Hankos Supplication an den Papst wegen der Beraubung Breslauer Kaufleute durch 
Herzog Hans von Sagan, vgl. n. 224.

B,lie p. Exponitur s- v. pro parte humilium servoruin ejusdem sanctitatis consulum 
et communitatis Wratislaviensis, prout in litteris suis que noviter applicarunt lainentantur, 
petuntque ad aures v. s— devolvi, quod licet causa spoliacionis ad instanciam illustris 
principia Baltliassaris ducis Slesie contra et adversus ducem Johannem fratrem suum 
certis judicibus. videlicet preposito et cantori Wratislaviensis ecclesie per s— v. jam 
dudum fuerit coinmissa, dictique judices ad actorum instanciam in prefatum Johannem (vgl. n. 128.) 
spoliatorem servatis servandis excommunicacionis ceterasque sentencias et censuras eccle- 
siasticas protulissent, prefatique consules et communitas de causa predicta nichil penitus 
se impediant nec habeant interesse, nichilominus tarnen idem Johannes dux, ut heresim 
quam una cum domino suo heretico Georgio asserto rege Bohemie participât, nec non 
malicias suas tanquam obatinatus et pertinax largius prosequatur, sub pretextu fičte injurie 
sibi per consules prefatos, ut asserit, illate ex eo quia judices ipsum excommunicantes 
in civitate Wratislaviensi resident, ut ipse dux Baltasar expulsus de propriis nesciens 
quo diverti refugií in civitatem vestram prefatam, consules predictos et eorum concives 
contra deum et justiciam prenait et molestât, ymmo novissime mercatores ipsorum tan
quam predo iniquus quatuor currus onustos mercibus spoliavit, que omnia sub fiducia 
et sub tuicione clicti sui regis et potissime in ejusdem eoinplacenciam contra civitatem 
v. s— presumit et détériora, sicut verisimiliter timendum est, attemptabit. Dignetur 
igitur s— v. indempnitati prefate vestre civitatis benigne consulere et illis juxta effectuai 
peticionis ipsorum ad s— v. nuper facte misericorditer et paterne providere. Actum 
feria seconda Pasce a. etc. LXIIII.

Esch. fol. 20b. Vgl. die Note zu n. 2 3 6.

235. 1464 April 3. Senis.

Pins IL befiehlt dem Breslauer Dompropst und Domkantor den Process gegen Herzog Hans von 
Sagan zu Ende zu führen.

Dilecti filii! Salutem etc. Commisimus jam pridein devocioni vestre causam spolii 
vertentem inter dilectum filium Baltassarem ducem Slesie et Johannem ejus fratrem, Vgl. n. 128. 
prout in commissione nostra hujusmodi lacius continetur, cujus vigore licet per vos in 
causa ipsa usque ad excommunicacionis aliasque censuras contra dictum Johannem 
processum extiterit, nichilominus, ut nuper accepimus, distulistis ac differtis ad ulteriora 
procedere vigore certe commissionis per nos facte venerabili fratri nostro archiepiscopo 
Cretensi, per quam ei commisimus certo modo, ut sentencias et censuras contra Georgium 
regem Bohemie et ejus fautores latas ad beneplacitum nostrum suspenderet, in qua com
missione idem Johannes pretendens se eciam comprehendi et sentencias contra ipsum
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latas de.bere suspendi, vobis minatur et terrorem incutit, quominus ad expedicionem 
dicte cause procedatis. Quare nos volentes super hoc oportune providere, ne sub hoc 
velamine justicie administracio impediatur seu retardetur, vobis per presentes cominittiinus 
et mandamus, ut causam premissam rite prosequamini et ad ulteriora procedatis ac jus- 
ticiarn ministretis juxta dicte commissionis vobis facte seriem et tenorem, non obstanie 
commissione dieto archiepiscopo Cretensi facta, in qua dictum Johannem non compre- 
hendi declaramus per presentes ceterisque contrariis quibuscunque. Datum Senis sub 
annulo piscatoris die tercia Aprilis 1464 pont. n. a" sexto.